SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO
Nº 665, DE 2010

Requeiro, nos termos regimentais, que o Projeto de Decreto Legislativo n° 399, de
2010, que “susta o Decreto nº 3.690, de 19 de dezembro de 2000, que “aprova o
Regulamento do Corpo do Pessoal Graduado da Aeronáutica, e dá outras providências”,
em seu efeito autorizativo de aprovados em concursos públicos de admissão ao CESD –
Curso de Especialização de Soldados”, seja apreciado, também, pela Comissão de
Relações Exteriores e Defesa Nacional, além da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões,

Senador ROMERO JUCÁ

Publicado no DSF, em 24/06/2010.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 13637/2010